MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 347, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ELZA DIAS MENDES, matrícula 47855, do cargo de GESTOR DE INSPECAO E QUALIDADE DO

ATENDIMENTO SAUDE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 348, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ELZA DIAS MENDES, portador (a) da cédula de identidade RG. 15.758.999-7 e CPF. nº.

123.903.958-13, no cargo em comissão de GESTOR DE CENTRO DE  ATENCAO  PSICOSSOCIAL

(CAPS), referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de

2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo seus

efeitos em 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 349, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JOYCE ALVES DE JESUS ALEXANDRE, portador (a) da cédula de identidade RG. 38.022.490-2 e

CPF. nº. 435.922.718-30, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 350, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KATHLEEN GOMES DE LIMA, matrícula 50423, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10

DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 351, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KARINA FONSECA SANTOS SILVA DE MELO, matrícula 49661, do cargo de AUXILIAR

DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 352, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CINTIA ISABELE MARIANA SIMIAO FARIAS, matrícula 47464, do cargo de AUXILIAR

DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 353, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

DEBORA CUSTODIO, matrícula 8028, do cargo de FONOAUDIOLOGO, lotado (a) na SEC. MUNIC.

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO,

retroagindo seus efeitos em 12 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº 354, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da LINAMAIER BERCE BEMFICA OLIVEIRA, Matrícula:

49.871, conforme Processo Administrativo nº 54907/2022.

PORTARIA Nº. 355, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 vem Retificar a portaria Nº

329 de 15 de fevereiro de 2023 em nome do servidor (a) CLEYTON LOPES DA CRUZ matricula 50046

onde se lê lotado (a) na DIRETOR DE ESCOLA leia-se VICE DIRETOR.

                      PORTARIA Nº. 356, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

GABRIEL ALMEIDA QUERUBIM, matrícula 49013, ocupante do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, licença

sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 13/02/2023, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº

1619/1993.

                      PORTARIA Nº. 357, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

GRACE ANNE CAMARA FERREIRA, matrícula 35691, ocupante do cargo de AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 15/02/2023, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº

1619/1993.

                      PORTARIA Nº. 358, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

NADIA SOUZA BRANDAO, matrícula 44276, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02

anos, a partir de 01/03/2023, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com

fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 359, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 CONCEDER ao (a) Senhor (a)

ADRIANA NEVES DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 50043, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem

remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 01/03/2023, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de

2010.

Carapicuíba, 17 de fevereiro de 2023.